45V ~ 100V FERDシリーズ
クラス最高のVF/IRのトレード･オフにより
高効率と電力密度を実現
アプリケーションの性能強化と小型化を実現する新しい45V / 60V / 100Vの
FERD（電界効果整流ダイオード）
STの新しい45V ~ 100V電界効果整流
ダイオード（FERD）シリーズは、20 ~ 40A
の範囲にわたり6種類のパッケージで提供

• エアコン
• 家庭用電気製品
• UPS
• DC-DCコンバータ
• スイッチング電源
• USB充電器
安全で小型かつ低価格の電源設計をサポート
対象市場におけるダイオードの主な課題
FERDダイオード･ラインアップ
品　名 IF（AV）（A） VRRM（V） VF@IF（AV） 125°C
typ / max（V）
IR@VRRM’ 125°Cmax
（mA）
パッケージ
FERD2045S 20 45 0.520 / 0.570 40 DPAK
FERD20H60C 2×10 60 0.525 / 0.585 20 TO-220AB、D2PAK
FERD20L60C 2×10 60 0.510 / 0.575 60 TO-220AB、D2PAK
FERD20M60 20 60 0.510 / 0.560 20 TO-220AB、I2PAK
FERD20U60DJFD 20 60 0.465 / 0.505 70 PowerFLAT™（6×5 mm）
FERD30H60C 2×15 60 0.540 / 0.600 20 TO-220AB、D2PAK
FERD30L60C 2×15 60 0.510 / 0.570 60 TO-220AB、D2PAK
FERD40L60C 2×20 60 0.515 / 0.580 80 TO-220AB、D2PAK
FERD20S100S 20 100 0.690 / 0.760 12 DPAK、IPAK、TO-220AB
FERD20H100S 20 100 0.640 / 0.705 16
DPAK、IPAK、TO-220AB、
TO-220FPAB
FERD30H100S 30 100 0.680 / 0.745 16 DPAK、IPAK、TO-220AB
FERD30SM100DJF 30 100 0.665 / 0.735 16 PowerFLAT™（6×5 mm）
FERD40H100S 40 100 0.645 / 0.705 24 D2PAK、TO-220AB
STの新しい45V ~ 100V電界効果整流ダイ
オード（FERD）は、パワー･コンバータの設計
者が、従来のショットキー･ソリューションで
は達成できなかったようなレベルの高効率